libani magne altitudinis sunt.
Mitra uero et aloë que putredini
uermibusque resistunt. castitatem
et alias uirtutes significant. que
austriorum contactu. et anima et cor-
pus seruant illesa. Cum omnibus
primis et maximis unguenti. per
que fides. spes. et caritas designari
possunt. que in sancta ecclesia detinetur
principatum.

Fons ortorum. puteus aquarum uiuentium.
Hic inquit est fons hortorum.
hinc sunt apostoli et doctores. hic est
illa aqua totius irrigatur mundum.
Multi enim horti. multe sunt
ecclesie. In puteus uiuentium aqua
rum. expressio scripturarum. Uita
enim est doctrina apostolorum. mortuum
est heros hereticorum. Hanc aquam
qui bibunt non moriuntur. Illi
qui bibunt uiuere nequeunt.
Illum de fonte bibunt qui scri-
pturarum superficiem sumuntenus
delectant. De puteo uero sumunt
aquas. qui difficiles et profundas
sententias aurunt. Que fluunt
impetu de libano. Impetu inquit
magna constantia. uirtute et af-
fluentia. hęc aque fluunt. Sed
unde fluunt? De libano. de ec-
clesia. de monte candidato. Liba-
nus enim candidatio interpretatur.

Surge aquilo et ueni auster per
flammas hortum meum. et fluant aro-
mata illius. Dixit superius hortum.
dixit arbores et poma. dixit fontem
et puteum quibus irrigatur. nunc
autem precipit uentis. ut surgant
hortum perflectent. aromata ueni-
lent. quatenus sibi odor redda-
tur suauior. Veni namque in christi
hortum insingulant. quando ti-

rannorum impetus et furor. eccle-
siam persequendo sanctos trucidabunt.
Tunc enim aromata fluebant. tunc
martirum uirtutes. constantia
et fortitudo redolebant. tunc
suauissimus odor rationabilis
holocausta. et puri sacrificii ante
domini conspectum ferebant. Possunt
tamen paquilonem. qui asper uentus
et frigidus est tirannorum. crude-
litatem intelligere. Paustrius
qui serenus est fallacie blandi-
menta designare. Unde dicitur.
Et inimici eius tram linguent.

Dicimus ecclesiam. Sponsam
regis regiam
cuius estis oculi. Vos prophete
Vos dentes fortissimi. Paule petre.
Cuiam reficitis. Assuete
Gene semper rubet
Martires sunt utique
Inspecti quilibet. Sunt capilli.
Et minoris meriti. Inbetalli
Quia sunt instabiles. Sicut illi
Collum ferens clipeos
Dicimus episcopos
Qui defendunt fortiter. Sicut oues.
Et sequentes uita. Et leones.
Serpentinas feras. Et dracones.
Hortus est tutissimus
Sanctorum sanctissimus
Qui necaret lilus. neque rosas
Nec puant arbores. Sicut pomis.
Ibi fons dulcissimus. Est saporis.
Hunc uentorum flamina
Tirannorum agmina
Perturbant et uentilant. Cum furor.
Cedunt peccant martirum. Cum honore.
Delectatur dominus. In odore
Ueniat dilectus meus in hortum
suum. Veniat inquit dilectus
meus. amicus meus. sponsus meus.

Abb. 1: Florenz, Laur., Hs. Plut. 8 dex. 2 (L), f. 87r, mit Gedicht Nr.12
und dem Text von PL 164, 1261 A-1262 B.

excellentior. Electus ut cedri. Cedrus nāq; arbor ē. que
 excelsa. odorifera. speciosa. impitribit nature eē p̄hibet
 hęc autē om̄ia x̄po conueniunt. Guttur illius suauis.
 id ē uerba que ab ipsius ore p̄deunt. iocunda et suauia
 s̄. om̄iq; melle dulciora. S; qd̄ in singulis moror. Et
 tactus eius desiderabilis. Singularia relinq̄ia sumatū
 et breuiter om̄ia dicā. Quid dicā. Totus amicus m̄s est
 desiderabilis. tot⁹ ē amabilis. Diligam⁹ q̄ eū n̄ uerbis
 sed ope et ueritate. toto corde. tota m̄te. tota cordis
 intentione. Tat̄ ē dilectas m̄s. cui fidi anulo despon-
 sita sū. n̄m̄uoq; amore et dilectione cūneta et ipse
 et n̄ alius. n̄ iudeus. n̄ hereticus ē amicus m̄s filie ierlm̄.
 Vere utiq; amicus. qm̄ p̄ eā sanguinē fudit. q̄ maior
 dilectio eē n̄ potest.

Quā interrogare quat. At tunc cū n̄ sit tal̄ Cui pat̄ ē equat̄
 Et sp̄s p̄ncipalis. Deus et homo. Caput ei⁹ purū aurū.
 Lux et splendor am̄ax. Como palme selate. Mire florib; ornate.
 Typice sancti. Oculi non s̄ elati. Sed colūbe similiti.
 Per sup̄ riuos aquay. Et fluentia scriptay. S; emp̄ morantur.
 Et gēne s̄ suauis. Nulli ad uidentū gnācl̄ labia s̄ pulchra n̄m̄.
 Myrra distillat ab illis. Quid sup̄ addam. Aq̄ce s̄ manus eius.
 Et burnus uonē ei⁹. Hic distillat s̄ saphri. Ille plene s̄ am̄eci.
 Omnia nouit. Marmor s̄ sc̄erita. Instabilitate sua.
 Solida m̄m̄ cedina. Nullom̄ rumina. Et roche michi
 Sicut cedrus exaltat. Ut liban⁹ candidat. Maiestate am̄eca replet.
 Om̄ib; odorē p̄bet. Deus deorum. Dulcia s̄ ei⁹ uerba.
 Vera s̄ p̄cca p̄ta. Igne s̄ exannata. Et ap̄acrib; p̄bita.
 Sicut argenti. Tat̄ ē dilectas m̄s. Et hic ē am̄ec̄ m̄s.
 Conus exph̄are laude. Quā ualem⁹ om̄s. Hic finis est.

Abb. 2: Florenz, Ricc., Hs. 276 (R), f. 209r, mit Gedicht Nr. 14 und dem
 Text von PL 164, 1269 B-1270 B.

est igr Presul dignissime. hoc vinea dñi: ne
nri culpa hoc tempore: a uulpibus nastata:
floribus pruetur suis. Quibus sic decorata.
voco sponsi laudatur: et uocatur: ita dicentis.

Surgite amica mea: veni columba mea.
Vulneribus in meis: iam sana delecteris.
Tu pulchra uidearis. Tu sapiens loquaris.
Nam uox tua canora. et facies decora.
Iam uulpes capiantur. vitia destruantur.
Ne vinearum flores: pereant & odores.
Vox Eccle.

Dilectus meus mihi & ego illi. Dilectus inquit
meus mihi auxilium prestat. & uirginitatem. ego
no illi seruis: & per omnia obedio. Qui pasca-
tur inter Lilia. Idē. qui inter mundos: candi-
dos: et floridos scōy et uirginum choros leta-
tur et habitat. In floribus n. delectantur uir-
gines. Deniq; ut in peccatoribus spine. Ita
et in scōs Lilia. siquidem in scōs habitat. Donec
aspiret dies: & inclinentur umbre. vnde ipse
ait. Ecce ego uobiscum sum omnibus diebus
usq; ad confirmationem seculi. Tunc n. dies
aspirabit. Qñ sol iusticie orietur scōs et dies
illa incipiet: que nunq; finem habebit. de qua
dr. Quia melior est dies una in atrijs tuis sup